Управление образования и молодежной политики  администрации муниципального

образования – Спасский муниципальный район Рязанской области

ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135)  3-37-95, 3-31-64, 3-32-44,

e-mail: uo.spassk@ryazangov.ru

П Р И К А З

От 13.03.2023г.                                                                                           № 101 - д

Об утверждении муниципального плана («дорожной карты»)

по реализации регионального проекта

«Адресная методическая помощь (62+)»

В целях реализации регионального проекта «Адресной методической помощи (62+)» и

обеспечения перехода МБОУ "Старокиструсская СШ" в режим эффективной работы, приказываю:

1. Утвердить муниципальный план («дорожная карта») по реализации регионального проекта

«Адресная методическая помощь (62+)» (приложение 1).

2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по реализации  регионального проекта

«Адресная методическая помощь (62+)» (приложение 2).

3. Заведующему РИМК Н.И. Лавровой

- довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных организаций;

- обеспечить методическое сопровождение, информационную поддержку и реализацию

муниципального плана («дорожная карта») по реализации регионального проекта «Адресная

методическая помощь (62+)».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования и молодежной политики администрации муниципального образования –

Спасский муниципальный район И.А. Лисакову.

Начальник управления                                                                                                           И.Ю. Минин

mailto:uo.spassk@ryazangov.ru

Приложение 1

Муниципальный план («дорожная карта»)

по реализации регионального проекта «Адресная методическая помощь (62+)»

в 2022-2023г.г.

Этапы Сроки Мероприятия Результат реализации Ответственные

I.

Организационный

Февраль 2023 1. Участие муниципальный координаторов

по работе со школой с низкими

образовательными результатами в вводном

семинаре, организуемом ОГБУ ДПО

«РИРО».

2. Формирование списка муниципальный

координаторов проекта.

3. Формирование списка кураторов МБОУ

"Старокиструсская СШ".

Сформированные списки

муниципальных

координаторов и кураторов

проекта

Лаврова Н.И.,

Чеченева Е.А.

II.

Подготовительный

Февраль 2023 Сбор сведений по МБОУ "Старокиструсская

СШ" для стартовой диагностики:

- об администрации ОО;

 - о структурных элементах ОО;

- об образовательных ресурсах ОО;

- о педагогических кадрах ОО;

- о контингенте обучающихся;

- о родителях (законных представителя)

обучающихся

Заполненные формы по

самообследованию в

формате MS Excel

Лаврова Н.И.,

администрация МБОУ

"Старокиструсская СШ"

До 31 марта 2023

Формирование МБОУ "Старокиструсская

СШ" концептуальных документов:

- Концепция развития;

Концепция развития;

Среднесрочная программа

развития;

Кудюкин И.О.;

Веневцева О.Ю.;

Савостикова Е.В.;

До 15 апреля 2023

До 28 апреля 2023
- Среднесрочная программа развития;

- антирисковые программы

антирисковые программы

размещены на сайте МБОУ

"Старокиструсская СШ"

Косырева С.М.

 Март-апрель

2023 (согласно

графику)

Участие администрации МБОУ

"Старокиструсская СШ" в индивидуальной

консультации по формированию

концептуальных документов

Устранение выявленных

недостатков в

концептуальных

документах

администрация МБОУ

"Старокиструсская СШ";

кураторы проекта

(МБОУ "Спасская

гимназия");
региональный координатор

проекта

III. Основной-

Проблемно-

аналитический

Май 2023 Сбор сведений для углубленной диагностики:

- профессиональных затруднений педагогов;

-уровня педагогической активности

Индивидуальное

анкетирование с

использованием Google-

форм

Лаврова Н.И.,

Чеченева Е.А.;

Кудюкин И.О.

 Сентябрь-

октябрь 2023

Проектирование новых или корректирование

имеющихся программы развития и дорожной

карты школьных мероприятий по переводу

МБОУ "Старокиструсская СШ" в

эффективный режим работы

Проекты программы

развития и дорожной карты

администрация МБОУ

"Старокиструсская СШ";

кураторы проекта

(МБОУ "Спасская

гимназия")

 Ноябрь 2023 Размещение отчетов о реализации

мероприятий Дорожной карты на школьном

сайте МБОУ "Старокиструсская СШ"

Отчет о реализации

мероприятий Дорожной

карты размещен на  сайте

МБОУ "Старокиструсская

СШ"

Кудюкин И.О.

IV.

Итоговый

Декабрь 203 Подготовка информации для анализа

образовательных результатов за 2022-2023

уч.г. в ОГБУ ДПО «РИРО»:

- ВПР;

- ОГЭ;

- ЕГЭ;

- 3-я, 4-я четверти (1-ое и 2-ое полугодия, год)

Информационно-

аналитическая справка

Лаврова Н.И.,

Чеченева Е.А.;

Кудюкин И.О.